
Uchwała Nr 460 / 04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 5 maja 2004 r. 
 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku Federacji Związków Zawodowych 
Pracowników PKS Transportu Samochodowego RP z siedzibą w Warszawie � Ośrodek 
Wypoczynkowy �Lotnik� w Golejowie, ubiegającej się o uzyskanie wpisu do rejestru 
ośrodków, w którym mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających 
z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust. 1 pkt. 
9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz § 13 rozporządzenia 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926), uchwala się, co następuje:  

§ 1 

 

Wniosek Federacji Związków Zawodowych Pracowników PKS Transportu Samochodowego 
RP z siedzibą w Warszawie � Ośrodek Wypoczynkowy �Lotnik� w Golejowie w sprawie 
uzyskania wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne 
dla osób korzystających z dofinansowania PFRON opiniuje się negatywnie. 

§ 2 

Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3 

 

Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu. 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Franciszek Wołodźko 

 

 

 



 

OPINIA DO WNIOSKU FEDERACJI ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH 
PRACOWNIKÓW PKS TRANSPORTU SAMOCHODOWEGO RP Z SIEDZIBĄ        
W WARSZAWIE � OŚRODEK WYPOCZYNKOWY �LOTNIK� W GOLEJOWIE. 

 
 
1) informacja o standardzie ośrodka; 
 
W ośrodku znajduje się 241 miejsc noclegowych ogółem, mieszczących się  w zabudowie 
pawilonowej. W pawilonie B znajduje się 111 miejsc noclegowych, są to pokoje 3-osobowe 
bez pełnego węzła sanitarnego, z kolei w pawilonie C  znajduje się 114 miejsc noclegowych,  
również pokoje 3-osobowe z pełnym węzłem sanitarnym. Wszystkie pokoje posiadają 
balkony. Podstawowe wyposażenie pokoju stanowi: tapczan 1-osobowy, krzesła, stolik, szafki 
nocne. Wszystkie pokoje wymagają generalnego remontu. W zasadzie tylko cztery pokoje 4 - 
osobowe w pawilonie E przystosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych. Podjazd do 
budynku, nowoczesne wyposażenie, pełny węzeł sanitarny. Obecnie w pawilonie E trwają 
prace remontowo-modernizacyje, mające na celu uzyskanie dodatkowych 4 pokoi 
przystosowanych dla osób niepełnosprawnych.  

 

2) ocena warunków sanitarno- higienicznych; 

W pawilonach B i C  wszystkie pomieszczenia sanitarno-higienicznych wymagają remontu. 
Małe powierzchnie uniemożliwiają swobodne manewrowanie wózkiem, brak uchwytów, 
wąskie drzwi z progami. Podstawowe wyposażenie łazienki stanowi: natrysk, umywalka, 
sedes. Jedynie pomieszczenia sanitarno-higieniczne znajdujące się w pawilonie E 
dostosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych: odpowiednie uchwyty niezbędne do 
korzystania z urządzeń, nawierzchnia antypoślizgowa, odpowiednia powierzchnia 
manewrowa dla wózkowiczów. 

3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków 
pobytu, odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności; 

Utwardzone dojścia do budynków. Nawierzchnia wykonana z płyt betonowych posiada liczne 
ubytki i nierówności. Schody wewnątrz i zewnątrz budynków zaopatrzone w balustrady            
z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem. Większość 
drzwi i okien podlega wymianie. Brak gabinetu lekarskiego na terenie ośrodka. Stołówka na 
około 180 osób znajduje się w oddzielnym budynku na terenie ośrodka. W razie potrzeby 
możliwość zapewnienia diety: cukrzycowej i niskotłuszczowej, bezglutenowej, wątrobowej, 
wegetariańskiej i innych. Na terenie ośrodka znajduje się parking ze stanowiskami 
zarezerwowanymi dla samochodów, z których korzystają osoby niepełnosprawne. 
 

 4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej 
rehabilitacji, w tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, 
rekreacyjno-sportowego i wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu, który 
będzie odbywał się w ośrodku; 



Zaplecze ośrodka do prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji stanowi: sala ze 
sprzętem do rehabilitacji ruchowej, świetlica ze stołem pingpongowym, sala do prowadzenia 
szkoleń wyposażona w projektory, rzutniki, tablice, nagłośnienie, TV. Ponadto na terenie 
ośrodka znajduje się  boisko do piłki siatkowej i koszykówki, plac zabaw dla dzieci oraz 
miejsce na ognisko.   

5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków technicznych określonych  
w § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 
2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 

Ośrodek wypoczynkowy �LOTNIK� w Golejowie k. Staszowa 
 
Ośrodek ubiega się o przyjmowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób z dysfunkcją 
narządu ruchu, w tym poruszających się na wózkach inwalidzkich, narządu słuchu, narządu 
wzroku, z upośledzeniem umysłowym, z chorobą psychiczną, z epilepsją, ze schorzeniami 
układu krążenia, z cukrzycą, hemofilią, starszych niepełnosprawnych z ogólnego stanu 
zdrowia. 
Powinien spełniać warunki określone w ust. 2 pkt 2- 6, 9, 11, 12 i 14 w ust. 3 pkt 2-9, ust. 4 
pkt 2, 3 i ust. 5 pkt 2-6. 
Wizytacji obiektów Ośrodka dokonano w dniu 29.04.2004 r. Jej wyniki przedstawia się 
poniżej.  
Ośrodek sezonowy mieści się w trzech pawilonach (dwóch o trzech kondygnacjach 
użytkowych i jednego o jednej kondygnacji. Ponadto modernizowany jest czwarty pawilon, 
gdzie będą mogły być przyjmowane osoby niepełnosprawne poruszające się na wózkach 
inwalidzkich.   
 
Ust. 2 
 
Pkt 2 � drzwi wejściowe do budynku, w tym skrzydło zasadnicze, oraz do pomieszczeń 
noclegowych, higieniczno-sanitarnych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów 
lekarskich oraz w ciągach komunikacyjnych, o szerokości w świetle co najmniej 0,9 m oraz o 
wysokości co najmniej 2 m, bez progu lub z progiem nie wyższym niż 0,02 m. 
Drzwi wejściowe do pawilonu dla uczestników turnusów i pawilonu administracyjnego o 
szerokości powyżej 0,9 m i wysokości 2 m z progami powyżej 0,02 m. Drzwi do sali ćwiczeń 
i pomieszczeń rekreacji drewniane o szerokości powyżej 0,9 m i wysokości 2 m bez progów. 
Do pozostałych pomieszczeń drewniane o szerokości 0,8 m i wysokości 2 m. Drzwi 
wejściowe do pawilonu żywienia o szerokości powyżej 0,9 m i wysokości 2 m.  
 
Pkt 3 � powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, 
wycieraczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub 
wpuszczonych poniżej poziomu. 
Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi bez odbojów, skrobaczek, wycieraczek i innych 
urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub wpuszczonych poniżej 
poziomu. 
 
Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów 
zapewniających bezpieczeństwo użytkowników � w szczególności w przypadku stłuczenia 
wypełnienia skrzydła drzwi.  
Skrzydła drzwiowe do pawilonów dla uczestników turnusów, administracyjnego i 
pomieszczeń noclegowych, rekreacji, ćwiczeń drewniane i drewniane z szybami ze szkła 



ornamentowego oznakowane w sposób widoczny, nie zapewniają bezpieczeństwa 
użytkowników. Drzwi do pawilonu żywienia metalowe z wypełnieniem ze szkła nie 
odpornego na stłuczenia nie zapewniają bezpieczeństwa użytkowników. 
 
 
Pkt 5 � stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów nie 
powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą antypoślizgową 
Schody  o nawierzchni z płytek ceramicznych, tarketu i z lastryko pokryte powłoką 
antypoślizgową bez nosków i podcięć. 
 
Pkt 6 � schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady z 
wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym przed 
wypadnięciem osób. 
Wszystkie schody z wyjątkiem wejściowych do pawilonu dla uczestników turnusów 
zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych. 
 
Pkt 9 - osłony otworów na powierzchniach ciągów komunikacyjnych wewnętrznych 
znajdujące się w płaszczyźnie tych ciągów, a otwory w tych osłonach o średnicy nie większej 
niż 0,02 m. 
Nie stwierdzono otworów niezabezpieczonych. 
 
Pkt 11 - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, 
pomieszczeniach noclegowych, sanitarnohigienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, 
gabinetów lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni 
wewnętrznych i zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu. 
Nawierzchnia zewnętrznych ciągów komunikacyjnych z płytek chodnikowych betonowych, 
kostki betonowej, asfaltobetonu. Posadzki wewnętrznych ciągów komunikacyjnych, 
pomieszczeń noclegowych, sanitarnohigienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, 
gabinetów lekarskich i innych pomieszczeń ogólnego przeznaczenia wykonana z materiałów 
nie powodujących poślizgu (parkiety, płytki ceramiczne antypoślizgowe, płytki marmurowe 
pokryte powłoką antypoślizgową, wykładzina dywanowa). Posadzki wykonane z lastryko, z 
płytek marmurowych na części wewnętrznych ciągów komunikacyjnych i w części 
pomieszczeń ogólnego przeznaczenia, rehabilitacji, zabiegowych, gabinetów lekarskich 
pokryte powłoką antypoślizgową. Przy ścianach klatek schodowych zamontowane deski 
odbojowe. 
 
Pkt 12 � balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfentrach, balkonach 
i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem 
osób. 
Balkony, loggie i pochylnie zabezpieczone balustradami z wypełnieniem płaszczyzn 
pionowych. 
 
Pkt 14 - miejsca postojowe ze stanowiskami zarezerwowanymi dla samochodów, z których 
korzystają osoby niepełnosprawne, spełniające warunki określone w przepisach odrębnych. 
Są wydzielone i oznakowane miejsca postojowe ze stanowiskami dla samochodów, których 
korzystają osoby niepełnosprawne. 
 
Ust. 3 
 
Pkt 2 - utwardzone dojścia do budynku i ciągi piesze o szerokości minimalnej 1,5 m 



Dojście do budynku i ciągi piesze utwardzone płytkami chodnikowymi, z kostki betonowej i z 
asfaltobetonu o szerokości  1,5 m i większej. 
 
Pkt 3 � furtki w ogrodzeniu otwierające się do środka działki, pozbawione progów, o 
szerokości nie mniejszej niż 0,9 m 
Furtki w ogrodzeniu otwierają się do środka działki, szerokości powyżej 0,9 m. 
 
Pkt 4 - pochylnie przeznaczone dla osób niepełnosprawnych, spełniające warunki określone w 
przepisach odrębnych, zapewniające dostęp z poziomu terenu jest niemożliwy, a także 
niwelujące różnice poziomów w zakresie jednej kondygnacji, w przypadku braku urządzeń 
obsługujących różnice poziomów 
Przy wejściu do pawilonów administracyjnego, żywienia pochylnie przeznaczone dla osób 
niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich bez balustrady. Do pawilonu 
dla uczestników turnusów prowadzą schody bez balustrady. 
 
Pkt 5 � pozioma przestrzeń manewrowa o wymiarach przynajmniej 1,5 m na 1,5 m 
umożliwiająca manewrowanie wózkiem inwalidzkim przed wejściem do budynku 
Przestrzeń manewrowa dla wózków inwalidzkich jest przed wjazdem na pochylnię i przed 
drzwiami wejściowymi do pawilonów administracyjnego i żywienia. Przestrzeń ta ma 
wymiary wymagane przepisem wyżej. 
 
Pkt 6 � podnośnik lub dźwig umożliwiający osobom niepełnosprawnym na wózku inwalidzkim 
samodzielną lub z pomocą opiekuna komunikację między kondygnacjami w obiektach ośrodka 
o liczbie kondygnacji większej niż jedna, zawierającym pomieszczenia, o których mowa w ust. 
2 pkt 11, oraz pomieszczenia obsługi biurowej uczestników turnusów i inne pomieszczenia 
ogólnego przeznaczenia na różnych kondygnacjach 
W pawilonach Ośrodka nie ma wind osobowych ani podnośników.  
 
Pkt 7 - pomieszczenia sanitarnohigieniczne o powierzchni zapewniającej swobodę 
manewrowania wózkiem inwalidzkim, wyposażone w uchwyty umożliwiające przemieszczanie 
się z wózka inwalidzkiego na sedes, ławkę lub siedzisko pod natryskiem 
Pomieszczenia sanitarnohigieniczne nie mają powierzchni zapewniającej swobodę 
manewrowania wózkiem i nie są wyposażone w uchwyty, ławki i siedziska. 
 
Pkt 8 � przynajmniej jedno okno w pokojach noclegowych zaopatrzone w urządzenie 
umożliwiające jego otwarcie, zamontowane nie wyżej niż 1,2 m od poziomu podłogi 
W pokojach noclegowych okna zaopatrzone są w urządzenia umożliwiające ich otwarcie  
zamontowane na wysokości 0,8 m od podłogi. 
 
Pkt 9 � wyposażenie i jego rozmieszczenie w pokojach noclegowych oraz pomieszczeniach 
ogólnego przeznaczenia zapewniające swobodę ruchu i użytkowania tego wyposażenia 
osobom na wózku inwalidzkim. 
Wyposażenie i jego rozmieszczenie w pokojach noclegowych oraz w pokojach ogólnego 
przeznaczenia nie zapewniają swobody ruchu i użytkowanie tego wyposażenia przez osoby 
poruszające się na wózku inwalidzkim. 
 
Ust.4 
 



Pkt 2 � instalację alarmową ppoż. wymaganą przepisami odrębnym, ze świetlną sygnalizacją 
zagrożenia, świecącą światłem niepulsującym, zainstalowaną co najmniej w pokojach 
noclegowych; 
Brak  instalacji alarmowej ppoż. 
 
Pkt 3 � widocznie oznakowanie zewnętrzne i wewnętrzne ciągi komunikacyjne, pomieszczenia 
noclegowe, sanitarnohigieniczne, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinety lekarskie i inne 
pomieszczenia ogólnego przeznaczenia 
Brak widocznego oznakowania. 
 
Ust. 5 
 
Pkt 2 - oznaczone piktogramami opisanymi pismem Braille�a drogi ewakuacyjne, drzwi, ciągi 
komunikacyjne poziome i pionowe, pomieszczenia higieniczno-sanitarne, dojścia do 
gabinetów lekarskich, miejsc noclegowych, rekreacji, rehabilitacji oraz żywienia; 
Brak oznaczeń piktogramami. 
 
Pkt 3 � oznaczone kolorystycznie oraz fakturą nawierzchni zmiany poziomów nawierzchni i 
kierunku ciągów komunikacyjnych wewnętrznych i zewnętrznych, w szczególności początku i 
zakończenia schodów w obrębie 0,3 m od krawędzi rozpoczynającej i kończącej bieg 
schodów; 
Brak oznaczeń kolorystycznych i fakturą nawierzchni zmiany poziomów. 
 
Pkt 4 � ściany, sufit i posadzki ciągów komunikacyjnych i pomieszczeń noclegowych 
wykończone materiałami matowymi niepowodującymi olśnienia; 
Ściany, sufity wykończone materiałami matowymi z wyjątkiem okien. Posadzki ciągów 
komunikacyjnych wykonane z lastryko, płytek ceramicznych i tarketu matowe. 
 
Pkt 5 � listwy prowadzące na powierzchniach głównych ciągów komunikacyjnych 
umieszczone na wysokości 1-1,1 m, w odległości 0,03-0,04 m od ściany; 
Przy ścianach klatek schodowych deski odbojowe zamontowane bezpośrednio przy ścianach. 
 
Pkt 6 � osłony na grzejnikach centralnego ogrzewania ochraniające od bezpośredniego 
kontaktu z elementem grzejnym 
W Ośrodku brak grzejników centralnego ogrzewania. 
 
Ośrodek spełnia przepisy określone w § 17 ust. 2 pkt  3, 5, 9, 11, 12, 14 oraz pkt 2 i 6 za 
wyjątkiem drzwi wejściowych do pawilonu dla uczestników turnusów, ust. 3 pkt 2, 3, 4, 8 i 
pkt 5 z wyjątkiem pawilonu dla uczestników turnusów. 
 
 
Uwaga!  Kursywą przytoczono treść odpowiednich przepisów § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy 
 i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 
 

6) informacje zawarte we wniosku ośrodka nie są w pełni zgodne ze stanem 
faktycznym. 

Na terenie ośrodka brak gabinetu lekarskiego. 

 



Po przeprowadzeniu wizytacji i sprawdzeniu spełnienia przez ośrodek warunków określonych   
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r.        
w sprawie turnusów rehabilitacyjnych wniosek Federacji Związków Zawodowych 
Pracowników PKS Transportu Samochodowego w RP dotyczący Ośrodka 
Wypoczynkowego �Lotnik� w Golejowie, opiniuje się negatywnie. 

Uzasadnienie opinii 

Opinii Ośrodka Wypoczynkowego �Lotnik� w Golejowie, dokonano na podstawie spełnienia 
przez ośrodek, warunków określonych  w  § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych          
( Dz. U. Nr 100, poz. 926). 

Ośrodek Wypoczynkowy �Lotnik� ubiegający się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w 
których mogą odbywać się turnusów rehabilitacyjne dla osób korzystających        z 
dofinansowania PFRON, zgodnie z § 17 w/w rozporządzenia w chwili obecnej  nie spełnia  
warunków dostępności dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcjami i schorzeniami, o których 
mowa w §2 ust. 3, pkt 2-9 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej   
z dn.22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych 


